Извещение о проведении открытого аукциона по продаже имущества
Закрытое акционерное общество «Первый Специализированный Депозитарий» (далее – Специализированный депозитарий или ЗАО «ПРСД») в  соответствии с п. 2 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящим извещает о проведении торгов в форме аукциона по продаже следующего имущества:
1. Права требования (оплаты вознаграждения, а также возмещения расходов) к Обществу с ограниченной ответственностью «ВЕКТРА» (ОГРН 1047796839375) по Договору № 142/A – СД между управляющей компанией паевых инвестиционных фондов и специализированным депозитарием паевых инвестиционных фондов от 30.03.2007 на сумму 1 021 403,18 (один миллион двадцать одна тысяча четыреста три) рубля 18 копеек (далее – Лот 1).

2. Права требования (оплаты вознаграждения) к Обществу с ограниченной ответственностью «ВЕКТРА» (ОГРН 1047796839375) по Договору № 142/A – СР о ведении реестра владельцев инвестиционных паев паевого инвестиционного фонда от 30.03.2007 на сумму 341 174,66 (триста сорок одна тысяча сто семьдесят четыре) рубля 66 копеек (далее – Лот 2).
3. Права требования (оплаты вознаграждения, процентов за пользование чужими денежными средствами) к Обществу с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ ЭССЕТ МЕНЕДЖМЕНТ» (ОГРН 1107746983662) по Договору об оказании услуг специализированного депозитария ипотечного покрытия № 249/Д – ИП от 03.07.2014 в размере на общую сумму 1 086 203,55 (один миллион восемьдесят шесть тысяч двести три) рубля 55 копеек (далее – Лот 3). Права требования подтверждены решениями Арбитражного суда г. Москвы по делу № А40-44595/18-57-205 и по делу № А40-44082/19-159-353 (выданы исполнительные листы). При этом часть долга в размере  923 805,72 (девятьсот двадцать три тысячи восемьсот пять) рублей 72 копейки выплачивается Обществом с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ ЭССЕТ МЕНЕДЖМЕНТ» за счет средств ипотечного покрытия «ИСУ КАПИТАЛ», а в случае недостаточности указанного покрытия, за собственный счет.
4. Начальная цена Лота 1 составляет 1 021 403,18 (один миллион двадцать одна тысяча четыреста три) рубля 18 копеек.
5. Начальная цена Лота 2 составляет 341 174,66 (триста сорок одна тысяча сто семьдесят четыре) рубля 66 копеек.
6. Начальная цена Лота 3 составляет 1 086 203,55 (один миллион восемьдесят шесть тысяч двести три) рубля 55 копеек.

7.Торги в форме аукциона проводятся с повышением начальной цены. Шаг на повышение определяется при подаче заявок.

8. Текст настоящего извещения, а также иная документация предоставляется по адресу: Москва, ул. Восьмого марта 4-я, дом 6а, 10 этаж, офис ЗАО «ПРСД», а также на единой электронной торговой площадке по адресу: http://www.roseltorg.ru. Текст извещения с 22 июня 2020 г. размещен на сайте http://www.frsd.ru/, а также на единой электронной торговой площадке по адресу: http://www.roseltorg.ru. Текст извещения также размещается в Журнале «Бюллетень Оперативной Информации «Московские Торги» (официальное издание Мэра и Правительства Москвы)                     от 29.06.2020 года.

9. Аукцион по продаже имущества состоится 23 июля 2020 г. в 12 часов 00 минут.

10. Прием заявок для участия в аукционе производится с 22 июня 2020 г. по 10.30                            мин 23 июля 2020 г. на  единой электронной торговой площадке по адресу: http://www.roseltorg.ru.

11. Каждый участник торгов вносит денежную сумму в обеспечение подачи заявки на участие в аукционе в размере 5 000 (пять тысяч) рублей в срок до 22 июля 2020 г. включительно. Реквизиты получателя платежа указаны на единой электронной торговой площадке по адресу: http://www.roseltorg.ru. Если указанное лицо не станет победителем аукциона, указанная сумма подлежит возврату. При заключении договора с лицом, которое стало победителем аукциона, сумма внесенного им обеспечительного платежа засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

12. Порядок проведения торгов.

12.1. Порядок проведения торгов в форме аукциона с повышением начальной цены определяется регламентом электронной площадки по адресу: http://www.roseltorg.ru.

13. Договор подлежит заключению в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подведения итогов аукциона.

ЗАО «ПРСД» обладает лицензией, предоставленной Федеральной службой по финансовым рынкам России, на осуществление деятельности в качестве специализированного депозитария инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов № 22-000-1-00001 от 08.08.1996 г., а также лицензией профессионального участника рынка ценных бумаг на право осуществления депозитарной деятельности № 177-05995-000100 от 25.04.2002 г.

Контактная информация: ЗАО «ПРСД», e-mail: auction@frsd.ru, тел. +7 (495) 223-66-07.

                   Генеральный директор  ЗАО «ПРСД»                                      Г.Н. Панкратова